

## ◆ == RUDER ES == ◆

Nr. 8

9. december 1971

Næste spil, makker !

På generalforsamlingen for snart to år siden blev der anket over, at vi blev for sent færdige på turneringsaftenerne, og det blev drøftet, om vi skulle nedsætte antallet af spil.

Et stort flertal gik dog ind for at følge et normalt klubprogram og i stedet sørge for at overholde spilletiderne.

Standardtiden for en runde på 3 spil er 20 minutter. 33 spil + 20 minutters pause varer således normalt 4 timer, altså sluttid kl. 2315.

En holdturnering på 32 spil gennemføres normalt noget hurtigere, fordi man ikke sinkes af de mange bytninger.

Disse tider rummer en rimelig margin til, at spillene kan afvikles i et roligt tempo.

Hvorfor går det da så trægt ???

Det er, fordi din makker vil diskutere spillene. Du bliver nødt til at lære ham, at det må vente, til runden er færdigspillet - hvis der så er lidt tid til overs.

Til dem, der vanemæssigt melder og spiller langsomt: Husk, at det drejer sig om, hvem der får det bedste resultat af 3 spil på 20 minutter. Langsommelighed i meldinger og spil er uetisk, fordi man tiltager sig en fordel på andres bekostning.

Bestyrelsen har vedtaget, at vi i alles interesse vil prøve at få tiderne overholdt, og vi beder om assistance hertil fra jer alle sammen.

Turneringsprogrammet, torsdage

December Den 9. og 16. spilles mixede parturneringer. I år er det herrernes tur til at vælge en dame. Vi vælger i rækkefølge efter ankomsten. Det er forbudt at vælge ens sædvanlige makker, og den 16. skal igen vælges en anden makker.

Januar De fire torsdage i januar spilles en parturnering i én pulje, men i rækker, der opdeles efter slangesystemet. Turneringen udgør kvalifikationsdelen af den afsluttende parturnering, hvortil præmie-summen overføres. Der er dog 1 topscorepræmie hver aften.

Februar Den 3. og 17. februar spilles særturneringer for de par, der ikke på disse datoer deltager i Østre distrikts holdturnering.

Den 10. og 24. februar spilles de to første runder af en holdturnering i opdelt rækker. Turneringsform: 32 spils kampe efter det danske system (modificeret).

Marts Den 2. og 9. marts spilles de to sidste runder af holdturneringen. Den 16. marts er der en særturnering, og den 23. marts påbegyndes en parturnering over 4 aftener i rækker, der er opdelt efter kvalifikationsturneringens resultater.

April Den 6. april: særturnering. Den 13., 20. og 27. april spilles de tre sidste runder af parturneringen. Vinderne af A-rækken er klubmestre.

TIRSDAGE: Indtil videre spilles stadig énaftens turneringer. Efter nytår går vi dog over til at uddele samlede præmier for placeringer, der er opnået over et vist antal aftener.

Princippet herfor vil blive oplyst i forbindelse med annonceringen af disse turneringsserier.

Returmatchen mod Folehavens Bridgeklub spilles onsdag den 1. marts i vort lokale. Forbeholdt spillere fra Ruder Es, som ikke var med den 25. november.

### Substitutter

Det er forekommet et par gange, at en spiller har sendt en stedfortræder, uden at det er oplyst til spilleudvalget.

Hvis ingen bemærker det, bliver bronzekuponen i givet fald udskrevet til den fraværende spiller, der ikke er berettiget til den. Det er substitutten, der skal have pointene.

Husk derfor, at substitutter altid skal anmeldes til kuponchefen, Ellen Sørensen.

### Juleafslutning

Den 16. december slutter vi af med et par snitter, en øl og en kop kaffe samt præmieuddeling til de heldige og dygtige.

For at kunne uddele bronzepoints skal vi nå 24 spil først - det bliver i 8 runder á 18 minutter (3 spil), altså til 2145.

Mød venligst i god tid, så makkervalg og placering er sket inden kl 1915.

### Generalforsamling

afholdes torsdag den 13. april 1972 kl. 1900. Det er vel ikke realistisk at regne med, at hele "Ruder 2" møder op. Vi foreslår derfor, at der foretages en debat den 11. april, således at kritik og ønsker m.v. kan refereres af dem, der kommer.

### Østre Distrikt

I år deltager vi med hele 9 hold i Østre Distrikts 2. og 3. division. Det giver med garanti sølvpoints til de fleste af deltagerne, som dermed er på vej til at få klørnålen ombyttet med en rudernål.

Vi erindrer om tilmeldelsesfristen til Østre Distrikts mixed-parturnering: sidste dag 10. februar. Se almanakken side 34.

### Sæson 1972/73

I næste sæson er det tanken, at alle kreds- og distriktsarrangementer henlægges til torsdage. For ikke at få vort eget turneringsprogram slået alt for meget i stykker, påreg-

ner vi derfor at ombytte turneringstilrettelæggelsen mellem tirsdag og torsdag.

Fra september 1972 bliver de gennemgående turneringer henlagt til tirsdag, medens det nuværende "Ruder 2" program med énafteners turneringer bliver om torsdagen.

Det er selvfølgelig ikke tanken at tvinge nogen til at skifte spilledag, men bestyrelsen regner med, at det overvejende antal medlemmer vil flytte med over til den anden dag, og at eventuelle nye medlemmer fra aftenskolen m.v. kan optages på torsdage i stedet for tirsdage.

### H j æ l p !

Bestyrelse og spilleudvalg har med stor tilfredshed bemærket, at mange medlemmer beredvilligt giver en hånd med ved "borddækningen" og oprydningen.

Vi vil gerne bede alle medlemmerne om, at følgende indarbejdes som en rutine:

1. Når et spil er færdigspillet, tages et eventuelt regnskab ud af mappen og foldes ud. I en af lommerne vendes kortene med billedsiden udad, så vi ikke glemmer at vaske spillet næste gang.
2. Mapper og regnskaber lægges ordnet på bordet - eller endnu bedre: i orden på samlebordet.
3. Alle overflødige regnskaber, startlister m.v. samt meldkort, lightere etc. ryddes væk fra bordene (og gulve)

Tak.

Med venlig hilsen fra

Bestyrelsen